
evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR. s.p.:022/2018/lS/013 Smlouva o dílo

evidenční číslo smlouvy ERA, a.s.: C180309 sad/zomlnwcn

|llll||lllllllllllllllllllllllll|llll|l|lll|l
0V21984j2018

af.

Řízení letového provozu

České republiky

Smlouva o dílo

„P3D-WT - etm 4 v projektu i-WAM“

uzavřená podle § 2586 a násl. ve spojení s § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“),

(dále jen „smlouva“).

1. Smluvní strany

Řízení letového provozu České republiky, státní podnik (ŘLP ČR, s. p.)
se sídlem: Navigační 787, 252 61 Jeneč

které zastupuje: lng. Jan Klas, generální ředitel

kjednání ve věcech technických oprávněný: XXXX XXXXX

IČO: 49710371

DIČ: C2699004742

bankovni spojení: ČSOB, a.s., Praha 5, číslo účtu: 88153/0300

SWIFT kód: CEKOCZPP

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle A, vložce 10771,

(dale jen „objednate|&quot;)

a

ERA a.s.

se sídlem: Průmyslová 462, 530 03 Pardubice

kterou zastupuje: Ing. Viktor Sotona, MBA, člen představenstva na základě plné moci

IČO: 60916427

DIČ: C260916427
-

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic a.s., Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXX

SWIFT kód: BACXCZPP

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, v oddíle B, vložka 1141

(dále jen „zhotovitel“),

(objednatel a zhotovitel rovněž „smluvní strany“).



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:022/2018/|S/013 Smlouva o dílo

evidenční číslo smlouvy ERA, as.: C180309

2. Preambule

2.1 Objednatel požaduje od zhotovitele vytvoření díla pod názvem „P3D-WTjako etapu 4 projektu i-

WAM“, která zahrnuje dodání a instalaci nových RXS/TXS a integraci existujících RXS ze

systému PBD-WS Praha v západním sektoru FIR Praha. Současně objednatel požaduje od

zhotovitele doplnit systém P3D-LKMT jednotkou Quido v lokalitě FFM a COM.

3. Předmět smlouvy

3.1 Předmětem plnění této smlouvy je provedení díla zhotovitelem v následujícím rozsahu:

l. Hardware

a.

b.

Dva TP/MS servery (HP DL380) včetně RCMS

1x RXS/TXS (100W) pro Doupov (KVDOU) + monitor dotazování včetně antény,

3x RXS pro Tisová (KVTIV), Klínovec, LKKV TWR,

2x RXS pro Jedlová a Jirná bez antény a koaxiálního svodu,

1x Quido do RXS/TXS P3D-LKMT jako náhradní díl

3x MW spoj na 11GHz včetně náhradních dílů:

i. Klínovec/TWR 11,353 GHz/10,868 GHz

ii. KVTlV/TWR 11,325 GHz/10,835 GHz

iii. KVDOU/TWR 11,213 GHz/10,723 GHz

l|. Software

a.

|||. Projekt
a.

Aktuální sada SW instalované do všech provozovaných serverů objednatele
včetně nevýhradnl licence.

Projekt instalace a ochranného pásma pro KVTIV, KVDOU, Klínovec a TWR

LKKV opravená podle skutečného provedení,

IV. Nastavení konfiguraci RXS/TXS:

a.

b.

C.

TP/MS1 a TP/MSZ systému P3D-WT,

Rekonfigurace TP/MS4 z P3D-WS Praha do pozice TP/MS3 v P3D-WT,

TWR LKKV,

Tisová (KVTIV),

Doupov (KVDOU) + TXS (100W),

Klínovec,

Jedlová,

IATCC Jeneč - ze systému PBD-WS Praha,

Jirná - ze systému PBD-WS Praha,

Pancíř- ze systému PBD-WS Praha,

Písek-Jih - ze systému P3D-WS Praha,

 

Stránka 2 z 11



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:022/2018llS/013 Smlouva 0 dílo

evidenční číslo smlouvy ERA, a.s.: 0180309

3.2

3.3

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

I. Písek-sever- ze systému PBD-WS Praha,

m. Šibeník - ze systému P3D-WS Praha,

V. Mechanická instalace nového HW,

VI. Adaptace kompletní konfigurace P3D-WT,

Vll. CDR (Popis aktivit s rozpadem prací, konfigurace systému, popis HW a jeho technické

podmínky, akceptačnl kritéria pro FAT a SAT, výkonnost a funkční vlastnosti),

VIII. Dokumentace (standardní průvodní dokumentace, procedury pro FAT, Procedury pro

přejímky mechanické instalace HW, procedura SAT celého systému, výchozí revize

elektrického zařízení a hromosvodů u nových instalací, DSU a deklarace shody pro P3D-

WT, aktualizace DSU pro P3D-WS Praha, PSD-LKTB a P3D-LKMT po sjednocení SW

sady s PSD-WT),

lX. Management (řízení a provedeni FAT nového HW, řízení a provedené SAT mechanické

instalaci nových RXSITXS a řízení a provedení SAT celé systému PBD-WT, seznámení

administrátora ŘLP ČR, s. p. se změnami konfigurace, způsobu kontrol a údržby),

(dále společné jako „dílo“).

Bližší specifikace díla je uvedena v příloze č. 1 a příloze č. 2 této smlouvy.

Zhotovitel stvrzuje, že disponuje vlastnostmi a schopnostmi umožňujícími mu provést pro

objednatele dílo v požadované kvalitě, že bude jednat se znalostí a pečlivostl, která je s

předmětem jeho činnosti obvykle spojena, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této

smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v nl obsažené.

Objednatel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou zaplatit za řádně a včas

provedené dílo cenu ve výši a za podmínek stanovených v článku 5 této smlouvy.

Předání a akceptace

Zhotovitel je povinen provést dílo s odbornou péčí, v souladu s obecně závaznými právními

předpisy a technickými normami.

Na díle provedeném podle této smlouvy proběhnou akceptačnl testy ve výrobním závodu (FAT)
a akceptačnl testy po instalaci a oživení (SAT). Akceptační testy se řídí dokumentaci, která bude

zpracována a předána objednateli nejpozději 10 pracovních dní před zahájením akceptačních
testů. Schválení dokumentace objednatelem je podmínkou pro zahájení akceptačních testů.

Kompletní dílo jako celek bude považováno za splněné řádně a včas po úspěšném provedení

akceptačnlch testů a po podepsání písemného závěrečného předávaclho protokolu o předání a

převzetí kompletního díla oběma smluvními stranami (dálejen „závěrečný předávací protokol“).

Po mechanické montáži na stanovištích uvedených v odstavci 7.1.1 této smlouvy proběhnou

přejimky hardware a infrastruktury, která je podle projektu nedílnou součástí instalace. O

úspěšném ukončení přejimky každé montáže hardware zvlášť bude vypracován předávací

protokol podepsaný oběma stranami. Součástí předávacího protokolu bude projekt opravený

podle skutečnosti, výchozí revize elektrického zařízení a protokol o geodetickém zaměření.

Součástí závěrečného předávacího protokolu budou oběma smluvními stranami podepsané

protokoly z již úspěšně provedených přejímek mechanických montáží a akceptačnlch testů FAT

i SAT. Objednatel není oprávněn odmítnout podpis protokolů z přejímek mechanických montáží,

akceptačních testů FAT a SAT a/nebo závěrečný předávací protokol v případě, že kompletní dílo

je provedeno řádně a odpovídá požadavkům stanoveným touto smlouvou, resp. schválené

dokumentaci pro přejimky a provedení testů FAT a SAT.

Pro akceptaci díla je zhotovitel povinen dodržet termíny plnění stanovené v odst. 6.1 této smlouvy.

 

Stránka 3 z 11



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:022/2018/lS/013 Smlouva o dílo

evidenční číslo smlouvy ERA, a.s.: 0180309

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

Cena a platební podmínky

Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění

pozdějších předpisů. Celková dohodnutá cena díla, jejíž podrobná kalkulace je obsažena příloze
č. 1 této smlouvy, je sjednána jako cena pevná a činí:

11 980 000,- KČ bez DPH

(slovy: jedenáct milionů devět set osmdesát tisíc korun českých) bez DPH.

K ceně uvedené v této smlouvě bude účtována příslušná sazba daně z přidané hodnoty v souladu

se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„zákon o DPH“).

Cena díla dle odst. 5.1 této smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné pro řádné

plnění dle této smlouvy, tedy zhotovení díla, poskytnutí licence, jeho instalaci a konfiguraci,
včetně zpracování odpovídající dokumentace.

Zhotovitel bude objednateli fakturovat cenu díla realizovaného na základě této smlouvy

následujícím způsobem:

5.3.1. Platba ve výši 800 000,- Kč (slovy: osm set tisíc korun českých) bude zaplacena na

základě faktury - daňového dokladu vystaveného zhotovitelem po podepsání protokolu o

předání o ukončení CDR podepsaném oběma smluvními stranami, který bude nedílnou

součástí faktury.

5.3.2. Platba ve výši 5 460 000,- Kč (slovy: pět milionů čtyři sta šedesát tisíc korun českých)
bude zaplacena na základě faktury - daňového dokladu vystaveného zhotovitelem po

podpisu protokolu o ukončení akceptačnlho testu u výrobce (FAT) podepsaném oběma

smluvními stranami, který bude nedílnou součástí faktury.

5.3.3. Platba ve výši 2 144 000,- Kč (slovy: dva milionyjedno sto čtyřicet čtyři tisíc korun českých)
bude zaplacena na základě faktury - daňového dokladu vystaveného zhotovitelem po

podpisu protokolu o ukončení přejímky instalace hardware v lokalitách TWR LKKV,

Klínovec, Doupov, Tisová, Jedlová a Jirná podepsaném oběma smluvními stranami, který
bude nedílnou součástí faktury.

5.3.4. Platba ve výši 3 576 000,- Kč (slovy: tři miliony pět set sedmdesát šest tisíc korun českých)
bude zaplacena na základě faktury - daňového dokladu vystaveného zhotovitelem po

podpisu protokolu o ukončení akceptačnlch testů (SAT) celkové sestavy P3D-WT

podepsaném oběma smluvními stranami, který bude nedílnou součástí faktury a

závěrečného protokolu podle odst. 4.2 této smlouvy.

Všechny faktury budou mlt splatnost do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne obdržení faktury

objednatelem. Každá faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dané zákonem o DPH,

bude obsahovat všechny požadované přílohy a bude odkazovat na číslo této smlouvy

objednatele. V případě oprávněného vrácení faktury objednatelem zhotoviteli přestává běžet

lhůta její splatnosti v den jejího odeslání objednatelem a nová lhůta splatnosti počíná běžet ode

dne nového doručení opravené či doplněné faktury objednateli.

Faktura s odvoláním na číslo smlouvy objednatele včetně všech příloh musí být zaslána na

adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. Na faktuře musí být rozdělena cena díla

dle jednotlivých položek tabulky Kalkulace ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.

Objednatel nepřipouští žádné podmínky, za nichž by mohlo dojít k překročení celkové nabídkové

ceny uvedené v odst. 5.1 smlouvy a rovněž v tabulce Kalkulace ceny v příloze č. 1 této smlouvy.

Naopak, snížení jednotkových cen v průběhu plnění smlouvy Objednatel připouští. Změna ceny

může být provedena výhradně plsemnými vzestupně čislovanými dodatky k této smlouvě,

 

Stránka 4 z 11



evidenční Číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:022/2018/iS/013 Smlouva o dílo

evidenční číslo smlouvy ERA, as.: C180309

6.1

6.2

6.3

7.1

7.2

8.1

8.2

podepsanými oběma smluvními stranami, a to za dodržení podmínek stanovených zákonem č.

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ&quot;).

Termín plnění

Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně provedené dílo uvedené v odst. 3.1 této smlouvy
takto:

T0+2 měsíce ukončení CDR,

TO+5 měsíců ukončení FAT,

T0+7 měsíců ukončení přejímky mechanické instalace nových RXS/TXS,

TO+9 měsíců ukončení SAT celého P3D-WT. Tento termín je zároveň termínem pro předání

kompletního díla ve smyslu odst .4.2 a 12.1 této smlouvy.

Termín T0 je datum nabytí účinnosti této smlouvy. Pro účely této smlouvy se jedním měsícem

rozumí třicet (30) po sobě jdoucích kalendářních dnů.

V případě, že objednateí nepřipraví prostředí pro realizaci dodávky tak, jak je uvedeno v příloze
č. 1 k této smlouvě, bude termín ukončení SAT posunutý o tolik dnů, o kolik se objednateí zpozdí
s přípravou prostředí. V případě, že se objednateí zpozdí o více než 30 kalendářních dnů, budou

obě smluvní strany postupovat podle odst. 17.1 této smlouvy a vyhotoví dodatek ke smlouvě s

uvedením náhradního termínu SAT a případně ijiných podmínek realizace dodávky.

Místo plnění

Místem provádění díla v termínu uvedeném v odstavci 6.1 této smlouvy bude:

7.1.1. Mechanické montáže a přejímky hardware

i. Doupov - objekt CETIN a.s.



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:022/2018/|S/013 Smlouva o dílo

evidenční číslo smlouvy ERA, as.: C180309

8.3

9.1

9.2

9.3

odst. 4.2 této smlouvy oběma smluvními stranami. Nebezpečí škody k nehmotným částem plnění

přechází spolu s vlastnickým právem.

Licenční ujednání

8.3.1. SW odevzdávaný zhotovitelem podle smlouvy je autorským dílem ve smyslu zákona č.

121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně

některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský

zákon“).

8.3.2. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva SW užít (dále

jen „licenci“), a to v rozsahu a za podmínek touto smlouvou stanovených. Licence se

poskytuje jako nevýhradní, časově ani nijak neomezené právo dílo užít, jakož ijiné části

předmětu plnění, které jsou autorským dílem dle autorského zákona, a to ke všem

způsobům užití. Objednatel není oprávněn licenci dle této smlouvy postoupit třetí osobě

ani třetí osobě udělit podlicencí. Licence se poskytuje objednateli ve stejném rozsahu

licencí, jaké Objednatel získal na základě předchozích smluv o dílo uzavřených se

zhotovitelem ohledně WAM systémů P3D.

8.3.3. Pro vyloučení pochybností strany prohlašujl, že veškerá data, konfigurace, uživatelská

nastavení čí šablony pořízené pomocí díla nebo v něm obsažené jsou předmětem

majetkových práv autorských objednatele a zhotovitel je pouze oprávněn je užít v rámci

poskytování plnění dle této smlouvy, a to na základě výslovného pokynu objednatele.

8.3.4. Součástí závěrečného předávacího protokolu odst. 4.2 této smlouvy musl být samostatný
dokument obsahující podrobný seznam všech SW licencí třetích stran poskytnutých
zhotovitelem v rámci vytvoření díla na základě této smlouvy. Ke každé SW licenci třetí

strany musí být uvedeno minimálně následující: identifikace dokladu, na základě kterého

nabyl zhotovitel licenci; přesný název pořizeného software dle výrobce; edice, verze, typ

(dle relevantnosti); počet pořízených licencí; omezení licence - např. identifikace jazykové

verze, bitové verze, user/device, datacenter, CPU, CORE případně další omezení

provozu - lokalitou, zemí a další (dle relevantnosti); typ licence a licenční program (OEM,

OLP, SELECT, případně další); rozsah dodávané podpory (délka, začátek a konec) nebo

přesnou vazbu na smlouvu. Smluvní strany výslovně prohlašují, že cena za poskytnutí
licence je součástí ceny díla dle čl. 5 této smlouvy a že táto cena za poskytnutí licence je

přiměřená ve smyslu § 2374 občanského zákoníku.

8.3.5. Objednatel není povinen získanou licenci využít.

8.3.6. Touto smlouvou zhotovitel neposkytuje objednateli zdrojové kódy počítačových programů.

8.3.7. Licenční ujednání dle odst. 8.3 této smlouvy výše se nevztahují na software či firmware,

který je součástí dodávaných HW komponent. Licenční podmínky k takovému software či

firmware jsou určeny výrobcem.

Záruka a odpovědnost za vady

Zhotovitel odpovídá za to, že dílo jako celek bude dodáno v souladu se specifikací podle přílohy
č. 1 této smlouvy bez vad, v požadované jakosti a kvalitě a dále, že dílo bude plně použitelné pro

účel, pro který bylo pořízeno.

Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost v délce dvacet čtyři (24) měsíců, která počne běžet

ode dne podepsání závěrečného předávacího protokolu podle odst. 4.2 této smlouvy.

Odstranit vadu nebo dodat náhradní plnění bez vad je zhotovitel povinen na vlastní náklady. Tím

nejsou dotčena další práva objednatele z vadného plnění. Způsob oznamovánl vad zjištěných
během záruční doby, způsob jejich odstraňování a reakční doby zhotovitele se řídí „Servisní

smlouvou na poskytování servisní podpory systémů P3D&quot;, evidenční č. smlouvy ŘLP ČR, s. p.:

369/2015/PS/033 uzavřenou mezi oběma smluvními stranami a účinnou od 1. 3. 2016, kterou

 

Stránka 6 z 11



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:022/2018/|S/O13 Smlouva o dílo

evidenční číslo smlouvy ERA, a.s.: 0180309

9.4

9.5

9.6

9.7

9.8

9.9

9.10

9.11

9.12

10.

10.1

maji obě smluvní strany ve své dispozici, což prohlašujl podpisem této smlouvy. Po dobu záruky

jsou závady bránící plnohodnotné provozní použitelnosti díla odstraňovány bezplatně.

Záruka se nevztahuje na vady způsobené neodborným zacházením, nedodržením provozních

podmínek, nedodržením předepsaných postupů a návodů k použití objednatelem.

V případě výskytu vady v záruční době se záruční doba prodlužuje o dobu nutnou k odstranění

vady. Rozhodujícím datem je datum oznámení vady objednatelem zhotoviteli a datum odstranění

vady díla, případně datum převzetí díla nebo jeho části po opravě, podle toho, které z těchto dat

nastane dříve.

Vady dila, které brání předání dila, nejsou záručními vadami a budou zhotovitelem odstraněny

nejpozději do 10 dnů ode dne jejich oznámení objednatelem, ledaže objednatel akceptoval dílo i

s těmito vadami; v takovém případě se vady uvedené v závěrečném předávaclm protokolu či

jinak oznámené během předání považují od okamžiku předání díla za nahlášené záruční vady.

Za nahlášené záruční vady se od okamžiku předání považují i vady díla, které nebrání předání a

byly uvedené v závěrečném předávacím protokolu či jinak oznámené během předání.

Odstraňování jakýchkoliv záručních vad zjištěných objednatelem během záruční dobyje součástí

ceny díla dle odst. 5.1 této smlouvy.

V případě, že zhotovitel nebude plnit řádně a včas podmínky poskytování záruky sjednané v této

smlouvě, je objednatel oprávněn závadu sám odstranit nebo sjednat odstranění závady třetí

osobou. Náklady spojené s odstraněním závady nese zhotovitel.

Zhotovitel odpovídá objednateli za bezvadnost práv nabytých touto smlouvou, zejména za to, že

užitím díla podle této smlouvy nedojde k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob ani kjinému

porušení právních předpisů, že případné majetkové nároky třetích osob byly vypořádány a

objednateli v souvislosti s užitím díla nemohou vzniknout peněžité ani jiné závazky vůči třetím

osobám.

Zhotovitel rovněž odpovídá objednateli za škodu vzniklou v souvislosti s uplatněním práv třetích

osob. Vznese-li proti objednateli jakákoliv třetí osoba nárok z porušení svých práv v souvislosti s

vytvořením nebo užitím díla, je zhotovitel povinen na své náklady účinně bránit objednatele a

odškodnitjej v plné výši v případě, že třetí osoba svůj nárok plynoucí z právní vady dila úspěšně

uplatní. V případě, že by nárok třetí osoby vzniklý v souvislosti s dílem, bez ohledu na jeho

oprávněnost, vedl k dočasnému či trvalému soudnímu zákazu či omezení užlvánl díla či jeho

části, je zhotovitel povinen bezodkladně zajistit objednateli náhradní plnění a minimalizovat

dopady takovéto situace, a to na své náklady a bez vlivu na cenu plnění sjednanou v této smlouvě,

přičemž současně nebudou dotčeny ani nároky objednatele na náhradu škody.

Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se odpovědnost za vady ustanovením §2615 ve

spojení s § 2099 a následujícími ustanoveními občanského zákoníku.

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že odpovědnost zhotovitele za právní vady díla ve smyslu

odst. 9.9této smlouvy není omezena záruční dobou sjednanou v této smlouvě.

Povinnosti zhotovitele

Zhotovitel je povinen při realizaci díla respektovat podmínky objednatele ohledně režimu vstupu

a vjezdu vozidel do objektů a na pozemky objednatele, jako i předpisy provozovatelů objektů

určených k mechanické montáži hardware, rovněž i předpisy a požadavky provozovatelů letišť -

pokud budou objekty umístěny v areálu letiště, se kterými byl prokazatelně seznámen. Zhotovitel

jako zaměstnavatel při provádění prací podle této smlouvy odpovídá za dodržování předpisů

BOZP a PO svými zaměstnanci, popř. dalšími fyzickými osobami vykonávajícími práci v jeho

prospěch. Veškeré škody, které vzniknou porušením těchto předpisů zaměstnanci zhotovitele

nebo dalšími fyzickými osobami vykonávajícími práci v jeho prospěch, jdou k tíži zhotovitele.

Pokud zhotovitel svojí činností vytvoří nebezpečná místa nebo situaci na pracovišti, je povinen je

sám zabezpečit a neprodleně o tom informovat objednatele.

 

Stránka 7 z 11



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:022/2018/lS/013 Smlouva o dílo

evidenční číslo smlouvy ERA, as.: 0180309

10.2

10.3

10.4

10.5

10.6

11.

11.3

11.4

12.

12.1

12.2

Zhotovitel je povinen po celou dobu instalace předmětu dodávky respektovat podmínky

provozovatelů objektů určených k mechanické instalaci hardware ohledně režimu vstupu a vjezdu

vozidel do objektů a na související pozemky ohledně podmínek provádění prací ve chráněném

prostoru majitele objektu. Podpisem smlouvy zhotovitel potvrzuje, že je s těmito podmínkami

seznámen a bude je plně respektovat. Zhotovitel bere na vědomí, že objekt lATCC je z důvodu

ochrany majetku objednatele monitorován.

Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání záruční lhůty dodržovat podminky stanovené v aktuální

verzi servisni smlouvy evidenční č. smlouvy ŘLP ČR, s. p.: 369/2015/PS/033 účinné od 1. 3.

2016, kterou obě smluvní strany mají ve své dispozici. Způsob nahlášení závady, proces

odstranění závady, termíny i smluvní pokuty upravené servisní smlouvou se vztahují také na dílo

specifikované v této smlouvě.

Zhotovitel garantuje, že dílo bude funkční a bude splňovat požadovanou kvalitu, funkčnost,

výkonnost a sjednané vlastnosti, jakož i kompatibilitu se stávajícím prostředím objednatele.

Zhotovitel je povinen zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o veškerých důvěrných

informacích, o nichž se v souvislosti s touto smlouvou dozvěděl, zejména o všech údajích a

informacích důvěrného charakteru, které mu byly objednatelem poskytnuty. Za informace

důvěrného charakteru se považují informace mající charakter obchodního tajemství ve smyslu

ust. § 504 občanského zákoníku.

Zhotovitel se zavazuje, že implementací zhotoveného a dodaného díla nebude narušena

výkonnost již používaného hardware a software objednatele, kterým jsou RXS sdílených s P3D-

WS Praha i výkonnost celého P3D-WS Praha. Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude provedeno v

souladu s předpisy, které se na dané dílo vztahují.

Povinnosti objednatele

Objednatel zhotoviteli na vyžádání umožní nebo alespoň zprostředkuje přístup na pracoviště

objednatele, kde bude probíhat realizace díla a jiné aktivity související s prováděním díla podle

smlouvy.

Objednatel předá nebo zprostředkuje předání nezbytně nutných technických informací o

zařízeních, systémech a službách, které mají součinnost se systémem a jejich dosažitelnost je

podmínkou k provedení dila podle smlouvy.

Objednatel poskytne zhotoviteli na základě včasného vyžádání zhotovitelem součinnost

nezbytnou k řádnému provedení díla dle této smlouvy. Rozsah, podmínky a termíny součinnosti

jsou uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.

Není-li dále uvedeno jinak, je Objednatel zhotovitel povinen zachovávat vůči třetím osobám

mlčenlivost o veškerých důvěrných informacích, o nichž se v souvislosti s touto smlouvou

dozvěděl, zejména o všech údajích a informacích důvěrného charakteru, které mu byly

zhotovitelem poskytnuty. Za informace důvěrného charakteru se považují zejména informace

mající charakter obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a dále ty informace,

které objednatel označí za důvěrné.

Smluvní pokuty a úrok z prodlení

V případě, že objednatelem budou vytvořeny podmínky pro plnění v rozsahu uvedeném ve

smlouvě, avšak zhotovitel nedodrží termin předání kompletního díla dle odst. 6.1 této smlouvy,

je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výší 0,05 % z ceny dlla uvedené ve

smlouvě za každý započatý den prodlení.

V případě, že zhotovitel neodstrani oznámené vady v záruční době v termínech uvedených v

aktuální verzi servisní smlouvy evidenční č. smlouvy ŘLP ČR, s. p.: 369/2015/PS/033 účinné od

1. 3. 2016, kterou spolu obě smluvní strany uzavřely, uplatní Objednatel smluvní pokutu uvedenou

v citované servisni smlouvě.

 
Stránka 8 z 11



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:022/2018/lS/013 Smlouva o dilo

evidenční číslo smlouvy ERA, as.: C180309

12.3

12.4

12.5

12.6

13.

13.1

14.

14.1

14.2

14.3

14.4

14.5

Úrok z prodlení objednatele s úhradou oprávněně vystavené faktury bude účtován v zákonné

výši.

V případě porušení povinnosti ochrany důvěrných informací nebo povinnosti mlčenllvosti ohledně

důvěrných informací podle odst. 11.4 této smlouvy smluvní stranou vzniká druhé smluvní straně

vůči porušující smluvní straně nárok na smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč, a to za každý

jednotlivý případ porušení.

Smluvní pokuty podle této smlouvy jsou splatné do 30 dnů od doručení písemné výzvy k jejich

úhradě smluvní straně povinné kjejich zaplacení.

Odchylně od § 2050 občanského zákoníku se strany dohodly, že sjednání jakékoli smluvní pokuty

se nedotýká práva na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta

vztahuje, a nárok na náhradu škody může být uplatněn nezávisle na smluvní pokutě a v plné výši.

Náhrada majetkové a nemajetkové újmy

Pro náhradu majetkové újmy (tj. škody) a nemajetkové újmy platí příslušná ustanovení

občanského zákoníku. Majetkové újma se nahrazuje v penězích, nedohodnou-li se strany v

konkrétním připadějinak. Smluvní strany prohlašují, že dojde-li porušením povinnosti zhotovitele

ke vzniku újmy na pověsti nebo obchodní firmě objednatele či k jině nemajetkové újmě, uhradí

zhotovitel objednateli i přiměřeně zadostiučinění.

Ostatní ujednání

Zhotovitel je povinen dodržovat na pracovišti pořádek, odstraňovat na svoje náklady odpady a

nečistotu a je povinen pracoviště řádně zajistit.

Zhotovitel prohlašuje, že je dostatečně pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou

jeho činností jiným osobám.

Uveřejňování

Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen uveřejnit tuto smlouvu ve smyslu zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánl těchto smluv a

o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a ZZVZ. Zhotovitel bere

dále na vědomí, že objednatel je povinen poskytnout informace podle zákona č.106/1999 Sb., o

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Při uveřejnění této smlouvy

v registru smluv budou v jejim textu znečitelněny zejména tyto údaje: jméno osoby objednatele

oprávněného kjednání ve věcech technických, bankovní spojení zhotovitele, podpisy na

smlouvě, jména přejímajících osob za objednatele uvedená vodst. 7.2této smlouvy, a dále

obchodni tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku specifikované vodst. 14.4 této

smlouvy a příloha č. 2
,

nebot&#39; se jedná o technickou předlohu.

Obchodní tajemství

Podle § 504 občanského zákoníku jsou obchodním tajemstvím veškeré informace obsažené v

příloze č. 1 této smlouvy, a proto nebude tato příloha č. 1 uveřejněna, ani poskytnuta podle odst.

14.3 této smlouvy.

Bezpečnost v civilním letectví

Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že není oprávněn sdělovat či jakkoliv šířit

informace, kterými by mohla být narušena bezpečnost v civilním letectví, a to z důvodu požadavků

na zachování bezpečnosti v civilním letectví, které vyplývají z příslušných právních předpisů

(zejména Letecký předpis L 17), a které ukládají poskytovatelům letových provozních služeb

přijmout taková adekvátní opatření, na základě kterých bude zajištěna ochrana civilního letectví

před protiprávními činy. Zhotovitel nesmí zejména jakkoliv reprodukovat a dále šířit informace ve

smyslu odst. 11.4 této smlouvy, o nichž se dozvěděl v souvislosti s plněním této smlouvy.

 
Stránka 9 z 11



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:022/2018/|S/013 Smlouva 0 dílo

evidenční číslo smlouvy ERA, a.s.: C180309

15.

15.1

15.2

15.3

15.4

15.5

16.

16.1

16.2

16.3

17.

17.1

17.2

Odstoupení od smlouvy

Objednatelje od smlouvy oprávněn odstoupit v případě, že zhotovitel poruší smlouvu podstatným

způsobem, zejména nebude-li vytvářet dílo v souladu s touto smlouvou anebo bude zanedbávat

plnění svých závazků takovým způsobem, že tato skutečnost výrazně ovlivní kvalitu dila nebo

jeho termín. Za podstatně porušení této smlouvy s možnosti okamžitého odstoupení se považuje

zejména pokud:

15.1.1. zhotovitel je v prodlení se splněnim své povinnosti ze smlouvy po dobu delší než 30

kalendářních dni poté, co obdržel písemné upozorněni objednatele,

15.12. objednateli vznikl podle smlouvy nárok na smluvní pokuty v souhrnné výši ve výši

přesahující 30 procent ceny z plnění dle této smlouvy,

15.1.3. bude pravomocně prohlášen úpadek zhotovitele ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o

úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Zhotovitel je od smlouvy oprávněn odstoupit zejména v případě, že je objednatel v prodlení s

platbou ceny za řádně poskytnuté plnění dle této smlouvy po dobu delší než 30 dní i přes písemné

upozorněni zhotovitele a poskytnutí dodatečné lhůty alespoň 14 dnů od doručení upozorněni

objednateli.

Odstoupení bude zasláno doporučeným dopisem prostřednictvím držitele poštovní licence. V

případě odstoupení kterékoliv smluvní strany od této smlouvy nastávajl účinky odstoupení dnem

doručení písemného oznámení o odstoupení od této smlouvy druhé smluvní straně.

Je-li dán důvod pro odstoupení, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy v plném rozsahu, a

to i když zhotovitel již částečně ze smlouvy plnil. Odstoupit od smlouvy však nelze v rozsahu

plnění, které již bylo řádně provedeno a které nelze zhotoviteli vrátit zpět. V takovém případě

smluvní strany vypořádaji své vzájemné závazky bez zbytečného odkladu dle zásad pro vydání

bezdůvodného obohacení.

V případě odstoupení zhotovitele od této smlouvy z důvodů na straně objednatele uhradí

objednatel zhotoviteli prokazatelně vynaložené náklady vzniklé ke dni odstoupení.

Vyšší moc (vis maior)

Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních

závazků, jestliže se tak prokazatelně stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají trvalé

nebo dočasné mimořádné nepředvidatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli

smluvní strany. Nastanou-li výše uvedené okolnosti, jsou obě smluvní strany povinny se

neprodleně o těchto okolnostech vzájemně informovat.

Lhůty pro plnění povinností podle této smlouvy se prodlužujl o dobu, po kterou prokazatelně trvá

okolnost vylučujlcí odpovědnost za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků.

Jestliže důsledky vyplývající ze zásahu vyšší moci prokazatelně trvají déle než tři měsíce, může

kterákoliv ze smluvních stran od smlouvy odstoupit s tim, že se nároky smluvních stran vyrovnají

tak, aby žádné ze smluvních stran nevzniklo bezdůvodně obohacení.

Závěrečná ustanovení

Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze výslovným oboustranně potvrzeným smluvním

ujednánim, a to ve formě písemných vzestupně čislovaných dodatků k této smlouvě,

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem

uveřejnění v registru smluv.

 

Stránka 10 211



 

evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:022/2018/|S/013 Smlouva o dílo

evidenční číslo smlouvy ERA, as.: 0180309

17.3 Obě smluvní strany prohlašujl, že jednotlivě články této smlouvy jsou dostatečné z hlediska

náležitosti pro vznik smluvního vztahu, a že bylo využito smluvní volnosti stran a tato smlouva se

uzavírá určitě, vážně a srozumitelně. Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah se

řídl ustanoveními občanského zákoníku.

17.4 Zhotovitel prohlašuje a odpovídá za to, že má oprávněni k podnikání v rozsahu plnění této

smlouvy, a že při provádění díla bude postupovat s odbornou péčí. Zhotovitel odpovídá za škodu

způsobenou porušením jeho povinností nebo způsobenou jeho činností, pokud není stanoveno v

této smlouvě jinak.

17.5 Smlouva je vyhotovena v českém jazyce ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá smluvní

strana obdrží dva (2) Výtisky.

17.6 Nedílnou součást této smlouvy jsou následující přílohy:

„Příloha č. 1 Specifikace díla a kalkulace ceny&quot;

„Příloha Č. 2 - Grafická Část&quot;

v Jenči dne 06 -lil~ 2018

XX
XXXXXXXXXX

XXXX XXX Klas

XXXXXXX ředitel

Řízení letového provozu Če ké republiky, státní podnik (ŘLP ČR, s. p.)

X

X
Zhotovitel

lng. Viktor Sotona

generální ředitel

ERA, a, s.

 

Stránka 11 z 11


